
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 14.06.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

867 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA FLY SRL UNIPERSONALE DI 

CASTELFRANCO VENETO (TV) DELLA FORNITURA DI N. 6 
PORTABICICLETTE “MODELLO VERONA” - CIG. Z0428694CB. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Ritenuto di acquistare tipologie di portabiciclette che rispondano ai requisiti indicati nel 
”Biciplan” approvato con delibera di Giunta Comunale n. 46/2013, quali, in particolare, l’adattabilità 
a diverse tipologie di bici e la possibilità di assicurare il telaio della bicicletta; 

Individuate, pertanto, in base alle localizzazioni dove si rende necessario sostituire i 
portabiciclette attuali, la tipologia “ad archetto” o “modello Verona”; 

Vista la nota in data 14.05.2019 con la quale il Servizio Strade e Aree verdi comunica che per 
la fornitura di n. 6 portabiciclette “modello Verona” sono state interpellate le seguenti Ditte che 
hanno presentato i seguenti preventivi di spesa: 

- FLY SRL UNIPERSONALE    € 2.880,00  oltre IVA - Totale € 3.513,60 trasporto compreso 

- METALCO SRL                      € 4.095,84 oltre IVA - Totale € 4.996,92 + € 80,00 per trasporto 
 oltre IVA 

- T.L. di Tommaso Lentini          offerta non pervenuta     

Visto che la Ditta FLY SRL UNIPERSONALE di Castelfranco Veneto (TV) è risultata la 
più vantaggiosa, presentando un’offerta di € 2.880,00 oltre IVA, per un totale di € 3.513,60; 

Considerato che il prezzo indicato è ritenuto congruo ed in linea con il mercato da parte del 
richiedente Resp.le Ing. Alberto Zambon; 

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.) prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto; 

Dato atto che: 

- la Ditta FLY SRL UNIPERSONALE è in regola con il versamento dei contributi INPS/INAIL, 

come comprovato dal DURC_online ottenuto tramite visura telematica; 

Ritenuto, pertanto, affidare tale fornitura alla Ditta FLY SRL UNIPERSONALE, con sede 

in Castelfranco Veneto (TV), Via Marghera, 7 - (partita IVA/C.F. 04198550263) per un importo 

complessivo di € 3.513,60; 

Dato atto che l’importo complessivo di € 3.513,60 trova copertura al Capitolo 490672 “Strade 

comunali - Manutenzione straordinaria” del bilancio 2019 – cod. min. 10.05.2.0202; 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il 

relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 

 



PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 14.06.2019 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione 2019 – 2021;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 

24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto 

aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A 
 

1.  di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla Ditta FLY SRL UNIPERSONALE con 
sede in Castelfranco Veneto (TV), Via Marghera, 7 - (partita IVA/C.F. 04198550263)  la 
fornitura n. 6 portabiciclette “modello Verona”, come meglio specificato in premessa, verso il 
corrispettivo di € 2.880,00 oltre IVA, per un totale di € 3.513,60; 

2. di impegnare la somma di € 3.513,60, nei confronti della Ditta FLY SRL UNIPERSONALE, al 
Capitolo 490672 “Strade comunali - Manutenzione straordinaria” del bilancio 2019 – cod. min. 
10.05.2.0202; 

3. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario 2019; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 
quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità. (CIG. N° Z0428694CB). 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 14.06.2019 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2220_2019 

 
Firmato digitalmente  il 21/05/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 21/05/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/05/2019 al 05/06/2019 
 


